

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di COSTRUZIONE DI ABITAZIONE PER LAVAGATORI AGRICOLI DIPENDENTI

IN MESSAGNE-Legge 10.12.1960 n.1676-Eserc.1961/62-63/64/65.-

Impresa ING. LUIGI MAGGI - MESSAGNE

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 25 Febbraio 19 65

CONTRATTO in data 10.2.1963 n.4212 approvato reg.to a Brindisi il 25.2.1963

al n.1611 mod.1.-

data N.....

Importo del progetto L.		230.000.000,=-	Data della consegna		3.6.1963
" a base d'asta		117.750.000,=-	Data dell'incominciamento dei lavori		3.6.1963
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 1,95 per cento		115.455.875,=-	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz dei lavori		2.6.1964
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		12.250.000,=-	I lavori rimasero sospesi o prorogati per		88.226 idem 88.45
del quale impegnato	Per espropriazione L.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è		28.2.1965
	» mag. lavori imprevisibili »	4.562.500,=-	Giorni impiegati in più		
	» lavori ad economia »	1.800.000,=-	» » » meno		
	» sorveglianza e dir. »	5.887.500,=-			
TOTALE somma impegnata L.		12.250.000,=-			

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo ristretto fondazioni	118,66	1.200		1.342.392,=
2	22	Calcestruzzo a kg. 200 mq.	1134,52	7.500		8.508.900,=
3	120	Pianeta di malta mq.	526,90	150		79.035,=
4	21	Stratificazione d'asfalto "	526,90	500		263.450,=
5	10	Muratura tufo e carparo mq.	675,39	7.000		4.729.130,=
6	12	" tutta tufo "	2.343,87	5.500		12.891.285,=
7	24	Solaio misto mq.	2.941,80	3.500		10.296.300,=
8	11	Muratura tutta carparo mq.	51,82	8.800		517.616,=
9	21	Calcestruzzo a kg. 300 "	233,44	13.500		3.151.440,=
10	23	Ferro omogeneo kg.	2432,95	140		1.740.613,=
11	39	Rampé e pianerottoli mq.	205,25	3.200		656.800,=
12	25	Solaio a camera d'aria "	2.025,85	4.200		8.508.570,=
13	19	Muratura tufo cm. 20 "	258,36	1.300		335.868,=
14	85	Finestre e balconi "	41,90	8.200		343.580,=
15	18	Muratura cm. 10 "	3.270,55	900		2.943.495,=
16	15	Serrande avvolgibili in acciaio corazzato mq.	167,68	10.000		1.676.800,=
17	86	Palai a vetri "	486,15	6.300		3.062.745,=
18	83	Ru sole "	554,75	6.800		3.772.300,=
19	88	Persiane avvolgibili "	433,85	5.300		2.299.405,=
20	20	Muratura cm. 10 "	299,55	1.000		299.550,=
21	31	Portoncini appartamenti "	80,=	8.200		656.000,=
22	62	Pluviali ml.	296,96	800		237.568,=
23	63	Canne fumarie "	201,=	900		180.900,=
24	16	Muri forati cm. 8 mq.	498,95	1.100		548.845,=
25	51	Trani cm. 2 "	144,70	5.200		752.440,=
26	32	Asfalto "	2655,25	900		2.389.725,=
27	30	Trani cm. 3 "	511,04	6.000		3.066.240,=
28	60	Tubi ferro zincato ml.	1.056,95	800		845.560,=
29	42	Mattoni colorati mq.	3.309,15	1.500		4.963.725,=
30	43	Tubi di ghisa Ø 100 ml.	191,70	2.000		383.400,=
31	33	Mattoni mq.	2.147,35	1.300		2.791.555,=
		A riportare				84.504.827,=

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		REPORTO				84.504.827,=
32	79	Vasea da bagno n.	30	38000		1.140.000,=
33	114	Ferro battuto kg.	9.631,50	310		2.985.765,=
34	98	Impianto elettrico n.	450,=	1900		855.000,=
35	71	Contatore per acqua n.	30,=	5500		165.000,=
36	30	Mappette mq.	993,70	500		496.850,=
37	89	Cassonetti coprirullo "	146,25	2800		409.500,=
38	41	Intonaco civile "	16.926,74	330		5.585.824,20
39	60	Tubi eternit ml.	489,50	500		244.750,=
40	73	Lavapiatti n.	30	14000		420.000,=
41	38	Piastrelle mq.	499,05	3500		1.746.675,=
42	95	Parapetti ml.	102,60	2300		133.380,=
43	100	Prese di corrente n.	190,=	1000		190.000,=
44	138	Vetro retinato mq.	34,20	6000		205.200,=
45	149	Gres "	27,55	3500		96.425,=
46	94	Caccine n.	30	25000		750.000,=
47	74	Bucatai "	30	6000		180.000,=
48	75	Vasi W.C. n.	30	10000		300.000,=
49	76	Bidet "	30	10000		300.000,=
50	77	Lavatoi "	30	8000		240.000,=
51	46	Coloritura ad olio mq.	3.141,=	380		1.193.580,=
52	41	Tinteggiatura "	16.926,74	40		677.069,60
53	42	Intonaco esterno "	5.401,05	450		2.430.472,50
54	152	Pittura supercimento "	5.401,05	300		1.620.315,=
55	52	Cordone ml.	1.189,42	1500		1.784.130,=
56	53	Zahelle mq.	486,06	2000		972.120,=
57	101	Prese di corrente n.	120,00	1200		144.000,=
58	65	Zoccoli ghisa pluviali n.	40	7000		280.000,=
59	104	Impianto campanelli ml.	81,00	900		72.900,=
60	2	Scavo di sbancamento mc.	272,46	900		245.214,=
61	29	Vespaio "	533,94	1400		747.516,=
62	59	Tubi fibro cemento Ø 150 ml.	211,15	1200		253.380,=
		A RIPORTARE				111.369.893,30

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		RIPORTO				111.369.893,30
63 36		Pietrini mq.	1.651,30	950		1.568.735,=
64 29		Massetto "	1.651,30	450		743.085,=
65 43		Intonaco cementizio "	234,01	320		42.883,20
66 92		Pozzetti con sifone n.	30	8000		240.000,=
67 128		Tappetino bitumato mq.	1.841,83	1000		1.841.830,=
		SOMMANO			£.	115.806.426,50
		A dedurre il ribasso d'asta dell'1,95%			"	2.258.225,32
		Restano nette lire.....			£.	113.548.201,18
		a cui si deduce l'importo dei certificati già emessi:				
		n.1 del 3-9-1963 di		£.	10.400.000	/
		" 2 " 17-10-1963 "		"	10.000.000	/
		" 3 " 14-12-1963 "		"	10.000.000	/
		" 4 " 25-2-1964 "		"	10.000.000	/
		" 5 " 14-5-1964 "		"	10.000.000	/
		" 6 " 27-5-1964 "		"	10.000.000	/
		" 7 " 25-6-1964 "		"	10.600.000	/
		" 8 " 25-7-1964 "		"	10.700.000	/
		" 9 " 16-10-1964 "		"	13.600.000	/
		" 10 " 25-2-1965 "		"	9.900.000	/
		Sommano deduzioni		£.		105.200.000,=
		RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA in £.				8.348.201,18
		Brindisi 15 Marzo 1965				
		L'IMPRESA			IL DIRETTORE DEI LAVORI	
		IL PRESIDENTE				
		Grande Ufficiale Com.te U.G. Vallarino				
		a riportare				8.348.201,18



N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		<u> </u> Riporto a dedurre l'importo di un ulteriore certificato di ac- conto in virtù della legge 21.6.1964 n°463 Art.6: n°11 del 15.3.1965				8.348.201,18
					L. 5.490.000.=	
		Resta il credito netto definitivo dell'Impresa inL. 2.858.201,18 =====				
		BRINDISI, li 12 Luglio 1965 L'IMPRESA <i>[Signature]</i> <u>V i s t o:</u> IL PRESIDENTE (Gr.Uff.Com.te U.G. VALLARINO) <i>[Signature]</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott.Ing. Giovanni ROMA) <i>[Signature]</i>				

